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HVAD ER EN HVIDBOG 
Når Slagelse Kommune laver lokalplaner, har borgerne mulighed 
for at fremsende bemærkninger til indholdet. Det sker i hørings-
perioden, der finder sted, når lokalplanforslaget er blevet vedta-
get af byrådet. 
 
For at skabe overblik over tilbagemeldingerne, samler Slagelse 
Kommune de indkomne bemærkninger sammen i en hvidbog.  
 
Bemærkningerne er gengivet på de næste sider i en forkortet ver-
sion, men hovedbudskaberne er uændrede. Bemærkningernes 
fulde ordlyd ses bagest, hvor de er vedhæftet som bilag. 
 
Hvidbogen forelægges byrådet, inden lokalplanen godkendes en-
deligt. 
 

PLANFORSLAGET 
Denne hvidbog vedrører forslag til lokalplan nr. 1055A. Planfor-
slaget omfatter området, markeret på kortet til højre. 
 
Planforslaget har været fremlagt i offentlig høring fra den 23. juni 
2023 til den 18. august 2023.  
 
Vi har modtaget 2 bemærkninger inden for høringsfristen. 
 

 

 OKSEBROVEJ, SLAGELSE
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OVERSIGT  
 
Slagelse Kommune har rettidigt modtaget bemærkninger fra følgende afsendere: 
 

1. Slagelse Skytteforening 
 

2. Trelleborg Golfklub Slagelse 
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SAMMENFATNING 
Herunder er bemærkningerne gengivet i resumé og med Slagelse Kommunes kommentarer til 
bemærkningerne vist til venstre. Nummeret refererer til oversigten over afsendere. 
  
 

SLAGELSE KOMMUNES KOMMENTARER: 
 

 RESUMÉ AF AFSENDERENS BEMÆRKNINGER TIL PLANFORSLAGET:

 
Administrationen er forstående over for Slagelse Skytteforenings 
bekymring.  
 
Slagelse Skytteforening har fået en miljøgodkendelse på bag-
grund af en støjrapport og de vejledende støjgrænser, som er an-
givet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 1/1995, Skydebaner, figur 3. 
I vejledningen er det angivet, at den mest støjbelastede beboelse 
i forbindelse med en skydebane højest må støjbelastes med 70 
dB. 
 
Denne støjgrænse påvises overholdt i støjrapporten, hvorfor sky-
deforeningen ikke vil blive mødt af skærpelser, hvis hotellet om-
bygges til boliger. 
 
Planafdelingen indstiller, at følgende tilføjes i lokalplanens rede-
gørelse vedrørende støj:  
 
Med ændringen af lokalplanen gives der mulighed for at etablere 
boliger, hvilket er en støjfølsom anvendelse. 
 
Omkring 700 meter sydøst fra lokalplanområdet er der etableret 
en skydebane, som benyttes af Slagelse Skytteforening.  
 
Slagelse Skytteforening har fået en miljøgodkendelse på bag-
grund af en støjrapport og de vejledende støjgrænser, som er an-
givet i Miljøstyrelsens vejledning nr. 1/1995, Skydebaner, figur 3. 

 1.  SLAGELSE SKYTTEFORENING  
Slagelse Skytteforening (SS) ønsker at gøre opmærksom på deres tilstedeværelse i området, 
da deres aktiviteter i perioder fremkalder en vis mængde støj, som vil påvirke eventuelle lej-
ligheder i hotelbygningen.  
 
SS nævner, at deres aktiviteter ligger inden for deres miljøgodkendelse samt den gældende 
lovgivning på området. Miljøgodkendelsen og støjrapporten er fremsendt med høringssvaret. 
 
SS er bekymret for, hvordan eventuelle nye beboere i hotelbygningen vil opfatte støjen fra 
skydebanen. De ønsker at bevare det gode naboskab og vil derfor gøre opmærksom på deres 
støjende hobby.  
 
Da SS har en miljøgodkendt skydebane, anser de det som bygherres ansvar at bekoste eventu-
elle støjundersøgelser og støjdæmpning af boligerne/skydebanen, hvis dette ønskes.  
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I vejledningen er det angivet, at den mest støjbelastede beboelse 
i forbindelse med en skydebane højest må støjbelastes med 70 
dB. 
 
Det fremgår af støjrapporten, at den højeste støjbelastning ved 
Oksebrovej 2 er 68,9 dB. Det vil sige, at den maksimale tilladte 
støjbelastning ved beboelse i forbindelse med en skydebane over-
holdes.  
 

 
Administrationen er forstående over for golfklubbens bekymring 
vedrørende aktivitet, herunder turisme, og omsætning. Admini-
strationen kan dog umiddelbart ikke vurdere, hvorvidt der ved 
omdannelse af hotel til etageboliger vil ske et eventuelt økono-
misk tab for golfklubben og restauranten. 
 
Lokalplanen for golfhotellet blev i sin tid udarbejdet, så hotellet 
kunne understøtte og styrke konferencemulighederne i Slagelse 
Kommune samt ligeledes styrke muligheden for decideret golftu-
risme.  
 
Lokalplanændringen blev igangsat af Miljø-, Plan- & Landdi-
striktsudvalget i 2021 på baggrund af en lokalplananmodning. I 
anmodningen blev det blandt andet beskrevet af ansøger, at man 
ønskede at ændre plangrundlaget, idet bygningen risikerede at 
stå tom som følge af, at forpagteren havde opsagt forpagtning-
saftalen.  
 
Administrationen har foretaget en mindre revision af den gæl-
dende lokalplan. Med lokalplanændringen gives der mulighed for 
enten hotelformål eller boligformål på matriklen. Lokalplanen 
udelukker således ikke anvendelsen som hotel.  
 
Høringssvaret giver ikke anledning til ændringer i lokalplanen.  

 2.  TRELLEBORG GOLFKLUB SLAGELSE 
Trelleborg Golfklub Slagelse (TGS) fortæller, at etableringen af et hotel i tilknytning til golfklub-
ben har givet klubben og den lokale restaurant mulighed for at øge aktiviteten og omsætningen.  

TGS mener, at en nedlæggelse af hotellet vil betyde en markant nedgang i antal greenfee-spil-
lere samt fratage restauranten muligheden for at gennemføre større arrangementer med over-
natning.  
 
TGS mener, at lukning af hotellet er i modstrid med den politiske målsætning beskrevet i ”Tu-
ristpolitiske overvejelser” i kommuneplanen, og at antallet af turister i kommunen vil blive re-
duceret.  
 
TGS oplyser, at de årligt har mellem 250-300 gæster, hvoraf en tredjedel er fra Sverige. Det 
nævnes, at antallet af gæster årligt ligger primært i den sidste halvdel af golfsæsonen. TGS for-
venter et stigende antal gæster fremadrettet, da de har øget markedsføringen i Sverige med 
formålet om at tiltrække turister til kommunens golfbaner.  
 
TGS nævner, at det indtægtsmæssigt er helt afgørende for golfklubben, at de har et tilbud til 
overnatning i nærheden af golfbanen. TGS mener, at muligheden for overnatning i tilknytning 
til golfbanen er en væsentlig parameter, når golfspillere planlægger, hvilke golfbaner de ønsker 
at besøge.  
 
TGS mener, at kombinationen af golf, hotel og restaurant gør, at deres matrikel er attraktiv for 
golfspillere. De beskriver deres beliggenhed som unik pga. tilkørselsmuligheden fra motorvejen, 
og hermed et aktiv for Slagelse Kommune med et hotel placeret i smuk natur, tæt på motorvej 
og byens bedste restaurant.  
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TGS mener, at det økonomisk vil være et stort tab for golfklubben her og nu. Desuden vurderer 
de, at det vil fratage dem muligheden for at udbygge samarbejdet med restauranten i forhold 
til events, der kræver overnatning.  
 
TGS ser det som en generel forringelse af tilbud om overnatning til turister i kommunen. De 
pointerer, at turismen er vigtig for Slagelse, og at der er få hoteller tæt på centrum. Derfor 
vurderer de, at hotellet er vigtigt i den forbindelse.  
 
Afslutningsvis gør TGS opmærksom på, at nedlæggelsen af Hotel Comwell i Korsør har haft stor 
indflydelse på antallet af besøgende gæster på kommunens golfbaner. De mener derfor, at en 
yderligere nedlæggelse af hotelkapaciteten i tilknytning til en golfbane vil fjerne muligheden 
for at sammensætte tilbud til golfturister.  
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BILAG: BEMÆRKNINGERNE 
 
 

Herefter følger bemærkningerne i deres fulde ordlyd. Rækkefølgen refererer til listen på side 3. 



H¯RINGSSVAR ANG. FORSLAG TIL LOKALPLAN 

NR. 1055A 

6. august 2023 

K¾re Ebru Kuscu, Slagelse kommune. 

Hermed svar til h¿ring vedr¿rende forslag til lokalplan 1055A. Fremsendt  d. 21 Juni 2023. 

Jeg skriver til dem da vi som skytteforening ¿nsker at g¿re opm¾rksom pŒ vor 

tilstedev¾relse i omrŒdet. Vi er en del som benytter de gode faciliteter til skydning som 

idr¾t og tr¾ner op til konkurrencer bŒde nationalt sŒvel som internationalt. 

Vi ¿nsker derfor at tydeligg¿re i forbindelse med ¾ndringen af lokalplanen at vores 

aktiviteter i forbindelse med vor idr¾t i omrŒdet, periodevis fremkalder en vis m¾ngde st¿j 

som vil pŒvirke eventuelle lejligheder som der mŒtte opf¿res i det nuv¾rende golfhotel. 

St¿jen fra vor aktiviteter ligger inden for vores milj¿godkendelse samt den g¾ldende 

lovgivning pŒ omrŒdet. 

Vi kan som skytteforening v¾re bekymret for, hvordan eventuelle nye beboere i 

lejlighederne vil opfatte st¿jen fra skydebanen og vi ¿nsker at beholde vores gode 

naboskab. Derfor ¿nsker vi i dette h¿ringssvar at g¿re opm¾rksom pŒ vores st¿jende 

hobby og vil gerne fremsende vor milj¿godkendelse, st¿jberegninger mv. til en evt. 

bygherre. 

Da vi har en milj¿godkendt skydebane med gyldig milj¿godkendelse anser vi det for 

bygherrens ansvar at bekoste eventuelle st¿junders¿gelser og st¿jd¾mpning af boligerne/ 

skydebanen, sŒfremt dette ¿nskes. 

Venlig hilsen 

Bestyrelsen 

Slagelse skytteforening.
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Resume

Slagelse Skytteforening er beliggende på Oksebrovej 7A, 4200 Slagelse. Foreningen råder over to

skydebaner (25 m og 50 m) med skydehus og 10 standpladser hver, hvorfra der skydes t i l måls med

forskellige våbenklasser. Foreningen tilbyder ikke lerdueskydning.

Slagelse Skytteforening er omfattet af Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed1 under punkt

J203, Udendørs skydebaner.

Skytteforeningen har en miljøgodkendelse fra d. 28. december 1996 og fik d. 29. november 2005 tilladelse

t i l at fortsætte driften i henhold t i l vilkårene i godkendelsen. Det vurderes, at den gamle miljøgodkendelse

ikke længere er tidssvarende, og derfor har Slagelse Kommune udarbejdet en ny miljøgodkendelse, som

lever op ti l kravene i Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed2.

Denne miljøgodkendelse giver foreningen tilladelse t i l at fortsætte sin drift. Foreningen har derudover

ønsket at kunne skyde fra 8 m og 13 m på 25 m banen, samt på sidevoldene af 25 m banen, hvilket

godkendelsen tillader med de begrænsninger, som støjrapporten sætter jf. Miljøstyrelsens vejledning om

støj f ra skydebaner3.

Foreningen ønsker i fremtiden mulighed for at skyde med våbenklasse 1 på 50 m banen, hvilket der gives

tilladelse t i l efter samme retningslinjer, som for de øvrige våbenklasser. På 50 m banen vil der desuden

blive skudt med våbenklasse 6, 7, 8, 9, 10 og 11.

For at kunne skyde med våbenklasse 1 på 50 m banen, uden at det giver anledning ti l øget støjbelastning

ved omkringliggende boliger, vil banen blive forsynet med 5 meter støjsluser. Da støjsluserne ikke er sat op

på godkendelsestidspunktet, er der tilladt to forskellige skydetider for de våbenklasser, der benyttes på 50

m banen, således at der tillades mere skydetid, når støjsluserne er sat op. Skydetider, som først er

gældende efter opsætning af støjsluser, er markeret med gult.

Miljøgodkendelsen er opbygget i to dele. Del 1 indeholder godkendelsesvilkår og oplysninger om

klagevejledning.

Del 2 er den miljøtekniske vurdering, som beskriver det grundlag, hvorpå godkendelsen gives.

1 BEK nr. 1517 af 07/12/2016
2 BEK nr. 1520 af 07/12/2016
3 Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 1/ 1995, Skydebaner
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Klagevejledning

Miljøgodkendelsen bliver offentliggjort på www.dma.mst.dk og www.slagelse.dk den 2. maj 2017.

Afgørelsen om miljøgodkendelse og ikke VVM-pligt kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet.

Du finder Klageportalen på internettet via www.borger.dk eller www.virk.dk. Søg efter "Klageportal".

Gebyr

I henhold ti l § 18 i loven om Miljø- og Fødevareklagenævnet4skal den, der klager over en afgørelse betale

et gebyr for behandling af en klage, der indbringes for nævnet. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900

kr. For virksomheder og organisationer er gebyret på 1.800 kr. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk

overførsel eller ved giroindbetaling til Nævnenes Hus.

Frist

Fristen for at klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet er senest 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt.

Klagefristen udløber således d. 30. maj 2017.

Søgsmål

I henhold til § 101 i miljøbeskyttelsesloven5kan afgørelsen prøves ved domstolene. Sagen skal være anlagt

senest 6 måneder efter, at afgørelsen er meddelt. Fristen for at anlægge søgsmål udløber således

den 2. november 2017.

Øvrige forhold

Der er med denne godkendelse udelukkende vurderet de miljøtekniske forhold. Der er således ikke taget

stilling til eventuel godkendelse efter anden lovgivning, f.eks. byggeloven, arbejdsmiljøloven eller bered-

skabsloven.

4 Lov nr. 1715 af 27/12/2016
5 LBK. nr. 1189 af 27/09/2016
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Afgørelse ogvilkår

Slagelse Kommune meddeler hermed miljøgodkendelse t i l Slagelse Skytteforening, Oksebrovej 7a, 4200

Slagelse.

Miljøgodkendelsen meddeles i henhold til:

• § 41b i Bekendtgørelse af lov om miljøbeskyttelse6

• Bekendtgørelse om godkendelse af listevirksomhed7

• Bekendtgørelse om standardvilkår i godkendelse af listevirksomhed8

Miljøgodkendelsen meddeles på følgende vilkår:

Generelt

1. Et eksemplar af miljøgodkendelsen skal t i l enhver tid være tilgængeligt på Slagelse Skytteforenings

skydebane for de personer, der har ansvaret for skydebanernes indretning og drift.

2. Ved driftsophør skal der træffes de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for

at efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand. En redegørelse for disse foranstaltninger skal

fremsendes ti l tilsynsmyndigheden senest 3 måneder før driften ophører.

3. Skydebanen skal ved ophør af anvendelse ti l skydebane foranledige, at endevolde på

skiveskydningsbaner undersøges for jordforurening med bly.

Indretning ogdrift

4. Baneanlægget, herunder støjdæmpende foranstaltninger, skal t i l enhver t id være indrettet, således

som det er forudsat i de støjberegninger, der er lagt til grund for godkendelsen.

Tilsynsmyndigheden kan forlange landinspektørattest t i l dokumentation for, at forudsætningerne

er opfyldt, dog højst hvert andet år.

5. Der må kun anvendes de våbentyper og våbenklasser på skydebanerne, som er omfattet af

skydebanens støjrapport udført i oktober 2016, medmindre det kan eftervises, at eventuelle nye

våben støjer tilsvarende eller mindre end de, som er nævnt i støjrapporten.

6 BEK nr. 1189 af 27/09/2016
7 BEK nr. 1517 af07/12/2016
8 BEK nr. 1520 af 07/12/2016
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Skydetider

6. Den ansvarlige for anlægget skal, inden sæsonen starter, lokalt informere offentligheden, f.eks. i

lokalpressen, på hjemmeside el. lign., og tilsynsmyndigheden om, på hvilke ugedage og tidspunkter

der i løbet af sæsonen er planlagt skydning. Der er ikke krav om, at ugedagene med skydning er de

samme i alle uger af sæsonen.

7. Ændringer i sæsonplanen skal meddeles tilsynsmyndigheden senest 4 uger forud for ændringen og

offentliggøres senest 14 dage forud for ændringen.

8. Skydebanerne må maksimalt benyttes som beskrevet herunder:

Våbenklasse 1

Bane Standplads Dagskydning Aftenskydning før Aftenskydning
(mandag-fredag kl. kl. 22.00 efter kl. 22.00

07.00-18.00, (kl. 22.00-24.00)
lørdag/søndag kl.

09.00-16.00)
s o m Skydehus med 5 6 dage pr. uge+ 4 aftener pr. uge 1 aften pr. uge

meter støjsluser weekend

Våbenklasse 6

Bane Standplads Dagskydning Aftenskydning før Aftenskydning
(mandag-fredag kl. kl. 22.00 efter kl. 22.00

07.00-18.00, (kl. 22.00-24.00)
lørdag/søndag kl.

09.00-16.00)
25 m 8 m åben 6 dage pr. uge 2 aftener pr. uge 0 aftener
25 m 13 m åben 6 dage pr. uge 2 aftener pr. uge 0 aftener
25 m Skydehus 6 dage pr. uge 3 aftener pr. uge 0 aftener
s o m Skydehus 6 dage pr. uge 3 aftener pr. uge 0 aftener
s o m Skydehus med 5 m 6 dage pr. uge + 6 dage pr. uge+ 6 aftener pr. uge

støjsluser weekend weekend
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Våbenklasse 7

Bane Standplads Dagskydning Aftenskydning før Aftenskydning
(mandag-fredag kl. kl. 22.00 efter kl. 22.00

07.00-18.00, (kl. 22.00-24.00)
lørdag/søndag kl.

09.00-16.00)
25 m 8 m åben 6 dage pr. uge+ 6 aftener pr. uge + 3 aftener pr. uge

weekend weekend
25 m 13 m åben 6 dage pr. uge+ 6 aftener pr. uge + 3 aftener pr. uge

weekend weekend
25 m Skydehus 6 dage pr. uge + 4 aftener pr. uge 1 aften pr. uge

weekend
25 m Åben mod venstre 6 dage pr. uge 3 aftener pr. uge 0 aftener

sidevold
25 m Åben mod højre 4 dage pr. uge 2 aften pr. uge 0 aftener

sidevold
s o m Skydehus 6 dage pr. uge + 6 aftener pr. uge+ 4 aftener pr. uge

weekend weekend
s o m Skydehus med 5 m 6 dage pr uge + 6 aftener pr. uge+ 6 aftener pr. uge+

støjsluser weekend weekend weekend

Våbenklasse 8

Bane Standplads Dagskydning Aftenskydning før Aftenskydning
(mandag-fredag kl. kl. 22.00 efter kl. 22.00

07.00-18.00, (kl. 22.00-24.00)
lørdag/søndag kl.

09.00-16.00)
25 m Skydehus 4 dage pr. uge 1 aften pr. uge 0 aftener
s o m Skydehus 4 dage pr. uge 2 aften pr. uge 0 aftener
s o m Skydehus med 5 m 6 dage pr. uge+ 6 aftener r . uge + 4 aftener

støjsluser weekend weekend

Våbenklasse 9 _12. Le. 0 t : . v r

Bane Standplads Dagskydning Aftenskydning før Aftenskydning
(mandag-fredag kl. kl. 22.00 efter kl. 22.00

07.00-18.00, (kl. 22.00-24.00)
lørdag/søndag kl.

09.00-16.00)
s o m Skydehus 6 dage pr. uge+ 6 aftener pr. uge+ 6 aftener pr. uge+

weekend weekend weekend
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Våbenklasse 10 . 2.2. L f2_

Bane standplads Dagskydning Aftenskydning før Aftenskydning
(mandag-fredag kl. kl. 22.00 efter kl. 22.00

07.00-18.00, (kl. 22.00-24.00)
lørdag/søndag kl.

09.00-16.00)
25 m 8 m åben 6 dage pr uge + 6 aftener pr. uge+ 4 aftener pr. uge

weekend weekend
25 m 13 m åben 6 dage pr. uge + 6 aftener pr. uge+ 4 aftener pr. uge

weekend weekend
25 m Skydehus 6 dage pr. uge + 6 aftener pr. uge 2 aften pr. uge

weekend
25 m Åben mod venstre 6 dage pr. uge+ 4 aftener pr. uge 1 aften pr. uge

sidevold weekend
25 m Åben mod højre 6 dage pr. uge 2 aftener pr. uge 0 aftener

sidevold
s o m Skydehus 6 dage pr uge + 6 aftener pr. uge + 6 aftener pr. uge

weekend weekend
s o m Skydehus med 5 m 6 dage pr. uge+ 6 aftener pr. uge+ 6 aftener pr. uge +

støjsluser weekend weekend weekend

Våbenklasse 11

Bane Standplads Dagskydning Aftenskydning før Aftenskydning
(mandag-fredag kl. 22.00 efter kl. 22.00
kl. 07.00-18.00, (kl. 22.00-24.00)

lørdag/søndag kl.
09.00-16.00)

25m 8 m åben 3 dage pr. uge 1 aften pr. uge 0 aftener
25 m 13 m åben 3 dage pr uge 1 aften pr. uge 0 aftener
25 m Skydehus 6 dage pr. uge+ 6 aftener pr. uge 2 aftener pr. uge

weekend
50 m Skydehus 6 dage pr. uge+ 4 aftener pr. uge 1 aftener pr. uge

weekend
50 m Skydehus med 5 m 6 dage pr. uge + 6 aftener pr. uge+ 6 aftener pr. uge

støjsluser weekend weekend

Ud over de viste skydetider i tabellerne ovenfor kan der i perioden maj-august afvikles 4 stævner/kurser/

øvelser (skydning 2 dage i samme weekend).

I perioden september-april kan der ligeledes afvikles 4 stævner/kurser/øvelser.

Stævner/kurser/øvelser i weekenden skal afvikles i tidsrummet lørdag kl. 09.00-20.00 og søndag kl. 09.00-

18.00.
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9. Dag- og aftenskydning skal foregå i det samme døgn.

10. Der må ikke skydes på helligdage.

Affald

11. Patronhylstre skal opsamles efter hver skydning.

12. Interne affaldslagre af patronhylstre må kun være på befæstede arealer. Lagrene skal tømmes

mindst 1 gang årligt.

Egenkontrol

13. For skiveskydningsbaner skal følgende registreres i en driftsjournal:

-Antal let af skud som mål for ophobning af bly i kuglefang.

- Dato for tømning af interne affaldslagre af patronhylstre.

-Anvendte våbentyper eller våbenklasser.

- Dato for renovering/udskiftning af kuglefang med angivelse af mængde og bortskaffelsessted.

10



Miljøteknisk vurdering

Beskrivelse af de væsentligste miljøforhold

Væsentligste miljøforhold Kilder til forurening eller gene

Støj - Støj fra skydning med håndvåben med skarp ammunition.

Risiko for forurening af jord, grundvand
eller overfladevand

- Bly fra patroners fænghætte (tændsats), der kan føre ti l forurening
på især affyringsstedet.

,...Bly fra projektiler, der kan forurene faste målsteder på
skiveskydningsbaner.

Affald ,_ Blyholdigt kuglefangsmateriale, der ønskes bortskaffet.

,...Oplag af opsamlede patronhylstre, der på sigt kan give anledning
til jordforurening med bly.

Virksomhedensart
Slagelse Skytteforenings skydebaneanlæg består af:

• En 25 m skydebane med 10 standpladser og skydehus af type Z.

• En 50 m riffelskydebane med 10 standpladser og skydehus af type Z.

Foreningen ønsker derudover at skyde for åben standplads fra 8 og 13 meter mod endevold på 25 m banen

og at skyde på sidevold på 25 m banen.

Der foregår ikke flugtskydning (lerdueskydning) på skydebanerne. Der skydes udelukkende til måls efter

skydeskiver.

Påskydebanerne benyttes våbenklasse 6, 7, 8, 9, 10 og 11. I fremtiden ønsker foreningen endvidere

mulighed for at benytte våbenklasse 1. Våbenklasserne dækker over følgende våbentyper:

• Våbentype for våbenklasse 1: Militære geværer: M/50, M/53 og M/75 og jagtvåben.

• Våbentype for våbenklasse 6: 9 mm pistol og revolver 44 special.

• Våbentype for våbenklasse 7: kaliber 32 og 38 pistol.

• Våbentype for våbenklasse 8: revolver cal. 45 Colt, pistol 45 ACP, pistol 40 S&W samt revolver cal.

357 magnum.

• Våbentype for våbenklasse 9: kaliber 22 salongevær.

• Våbentype for våbenklasse 10: kaliber 22 Salonpistol.

• Våbentype for våbenklasse 11: sortkrudtsvåben.

11
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Skytteforeningen har en miljøgodkendelse fra d. 28. december 1996 og fik d. 29. november 2005 tilladelse

ti l at fortsætte driften i henhold ti l vilkårene i miljøgodkendelsen. Siden da er der blevet udarbejdet en

bekendtgørelse med standardvilkår t i l godkendelse af listevirksomheder, herunder udendørs skydebaner.

Slagelse kommune vurderede på et tilsyn i 2015, at miljøgodkendelsen fra 1996 ikke længere er

tidssvarende, og har derfor udarbejdet denne miljøgodkendelse ti l Slagelse Skytteforening.

I det følgende beskrives Slagelse Kommunes vurdering og begrundelse for miljøgodkendelsens vilkår.

Standardvilkår

Miljøstyrelsen har udarbejdet standardvilkår for skydebaner med listebetegnelsen J203. Vilkårene fremgår

af bekendtgørelse om standardvilkår9. Godkendelsen er udarbejdet med udgangspunkt i disse

standardvilkår, tilføjelse af supplerende vilkår og ændringer eller udeladelse af irrelevante standardvilkår i

henhold til godkendelsesbekendtgørelsens§ 31, stk. 1 og 3.

Følgende standardvilkår fra bekendtgørelsen er udeladt:

I vilkår 2 er 2. afsnit er udeladt, da det omhandler flugtskydebaner.

Vilkår 4,5 og 6 er udeladt, da de omhandler flugtskydebaner.

Vilkår 10 er udeladt, da det omhandler flugtskydebaner.

I vilkår 11 (i godkendelsen vilkår 12) er de dele, der omhandler flugtskydebaner fjernet, da de er

irrelevante.

Vilkår 13 er udeladt, da det omhandler flugtskydebaner.

Følgende vilkår er tilføjet i miljøgodkendelsen:

Godkendelsens vilkår 1 er tilføjet for at sikre, at den skydebaneansvarlige er bekendt med og har adgang t i l

miljøgodkendelsen.

Godkendelsens vilkår 8 angiver de tilladte skydetider fordelt på bane og våbenklasse.

Godkendelsens vilkår 9 er tilføjet så dag- og aftenskydning sker i samme døgn og dermed sikrer, at der er

længere perioder uden støj fra skud i skydebanens omgivelser.

9 BEK nr. 1520 af0? /12 /2016
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Godkendelsens vilkår 10 er tilføjet for at sikre, at skydebanernes omgivelser ikke generes af skud på

helligdage, hvor mange naboer må forventes at holde fr i og ville opholde sig udendørs.

Støj ogskydetider
Slagelse Skytteforening har fået foretaget støjberegninger, der ligger t i l grund for de tilladte skydetider.

Støjberegningerne er foretaget af Skydebane Foreningen Danmark i henhold t i l Miljøstyrelsens vejledning

nr. 2/1995 "Beregning og måling af støj fra skydebaner". Den færdige støjrapport fra Skydebane Foreningen

Danmark er vedlagt miljøgodkendelsen som bilag.

Beliggenhed ogplanforhold
Skydebanen er omfattet af lokalplan 230, som omhandler Skovsø Naturpark, golfbane mv. Ifølge

lokalplanen skal eksisterende bygninger, herunder skydebaneanlægget, fortsat kunne benyttes t i l deres

nuværende formål. Slagelse kommune vurderer derfor, at skydebanens aktiviteter er i overensstemmelse

med lokalplanen.

Grundvand
Slagelse Skytteforenings skydebaneanlæg er beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser.

Slagelse kommunes afdeling for grundvand vurderer dog, at skytteforeningens aktiviteter ikke vil have

nogen effekt på grundvandet, hvis anlægget drives som beskrevet i miljøgodkendelsen.

VVM
Slagelse Skytteforenings skydebaner er ikke omfattet af Bekendtgørelse om visse offentlige og private

anlægs virkning på miljøet (VVM) i medfør af lov om planlægnlng".

Naturbeskyttelsesområder

Slagelse Skytteforening ligger ca. 50 meter fra beskyttet naturtype (skov) og ca. 100 meter fra beskyttet

vandløb (Skovse å).

10 LOV nr. 425 af 18/05/2016
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Slagelse kommunes naturafdeling vurderer, at skytteforeningens aktiviteter ikke vil påvirke

naturområderne væsentligt.

Affald

Ud over almindelig dagrenovation har skytteforeningen affald i form af patronhylstre og blypatroner f ra

oprensning af kuglefang. Patronerne sælges eller smeltes om ti l nye patroner og genbruges. Patronhylstre

opsamles og bortskaffes t i l genbrugspladsen.

Spildevand

Skytteforeningens sanitære spildevand ledes t i l septiktank, som tømmes årligt af SKForsyning.

Luft

Skytteforeningens aktiviteter giver ikke anledning t i l luft- eller lugtgener.

Samlet vurdering

Slagelse Kommune vurderer, at skydebaneanlægget kan drives uden at påføre omgivelserne væsentlig

forurening, såfremt det drives som beskrevet i miljøgodkendelsen.

Referencer
Vejledning fra Miljøstyrelsen, Skydebaner, nr. 1, 1995.

Vejledning fra Miljøstyrelsen, Beregning og måling af støj fra skydebaner, nr. 2, 1995.
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SLAGELSE
K O M M U N E

Slagelse Skytteforening
Att. Per Dennis Westphalen
Østerås 23
4200 Slagelse

21. juni 2023

Forslag til lokalplan nr. 1055A, hotel ved Trelleborg Golfklub, Slagelse med
tilhørende kommuneplantillæg nr. 21 i offentlig høring.

Slagelse Byråd har den 19. juni 2023 vedtaget at sende forslag til lokalplan 1055A, hotel ved Trelle-
borg Golfklub, Slagelse med tilhørende kommuneplantillæg nr. 21 til Kommuneplan 2021 i offentlig
høring.

Lokalplanens indhold
Lokalplan 1055A er udarbejdet som en ændring til eksisterende lokalplan 1055.

Formålet med lokalplanændringen er at give mulighed for at omdanne det eksisterende hotel på Ok-
sebrovej 2 i Slagelse til boliger. Med lokalplanændringen gives der mulighed for at indrette op til 26
boliger i hotelbygningen.

Tilføjelser og ændringer i lokalplanen er markeret med gul.

Lokalplan 1055A ledsages af et kommuneplantillæg, som ændrer anvendelsen fra rekreativt område
til boligområde.

Mulighed for indflydelse
Lokalplanforslaget med tilhørende kommuneplantillæg fremlægges i offentlig høring i perioden fra
den 23. juni 2023 til den 18. august 2023.

Indsigelser, kommentarer og bemærkninger til planforslaget skal fremsendes til plan@slagelse.dk
eller til Plan, Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse senest den 18. august 2023.

Slagelse Kommune indsamler navn og adresse i forbindelse med de modtagne høringssvar. Hørings-
svar vil blive offentliggjort i tilknytning til den politiske behandling af sagen.

Lokalplanforslaget kan ses på kommunens hjemmeside www.slagelse.dk/hoering og på www.plan-
data.dk

Plan

Rådhuspladsen 11

4200

WWW.slaqelse.dk



SLAGELSE
C M M V N E

Orientering om lokalplanforslaget
Der vil være mulighed for at stille spørgsmål til og kommentere lokalplanforslaget på et oriente-
ringsmøde, som afholdes:

Onsdag den 9. august 2023 kl. 17.00-18.00
Kantinen, Slagelse Rådhus, Rådhuspladsen 11, 4200 Slagelse

Tilmelding skal ske senest den 6. august 2023 via Slagelse Kommunes hjemmeside under hørin-
ger/Forslag til lokalplan 1055A. Mødet vil kun blive afholdt, såfremt der er tilmeldinger.

Miljøvurdering
Slagelse Kommune har, jf. Miljøvurderingsloven, foretaget en screening af lokalplanen samt tilhø-
rende kommuneplantillæg og har vurderet, at planlægningen ikke vil få en væsentlig indvirkning på
miljøet, der er derfor ikke udarbejdet en miljøvurdering af planen.

Retlige klager over afgørelsen vedr. miljøvurderingspligt kan påklages til Planklagenævnet inden fire
uger fra denne annonces offentliggørelse 23. juni 2023. En retlig klage kan være om der er tale om
en plan, der er omfattet af lovens miljøvurderingspligt, eller om at procedurereglerne ikke er over-
holdt.

En eventuel klage skal fremsendes direkte til Planklagenævnet via den digitale klageportal, som fin-
des på www.borger.dk og www.virk.dk. Det er klagers ansvar at indsende klagen via klageportalen.

Venlig hilsen

Ebru Kuscu
Byplanlægger
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1. Indledning 
I forbindelse med ansøgning om ny miljøgodkendelse til skydebaneanlæg på Oksebrovej 7A, 4200 
Slagelse, er der foretaget støjberegninger i henhold til retningslinjerne i Vejledning fra Miljøstyrel-
sen nr. 2/1995 “Beregning og måling af støj fra skydebaner”. 
 
2. Beskrivelse 
Anlægget består i dag af, en 25m skydebane med 10 standpladser med skydehus type Z samt en 25m 
skydebane med 10 standpladser med skydehus type Z, det ønskes at skyde på åben standplads fra 25 
& 8 meter mod endevold samt skydning på sidevolde på 25 meter banen. 
Anlægget ligger i et kuperet område ca. 2000 m nord/øst for Slagelse by og med skudretningen mod 
nord/øst. 
 
Støjberegningen omfatter følgende aktiviteter: 

 Skydning på 8 m bane fra åbenstandplads på 25 m bane med våbenklasse 6,7,10 og 11 
 Skydning på 13 m bane fra åbenstandplads på 25 m bane med våbenklasse 6,7,10 og 11 
 Skydning på 25 m bane fra skydehus type Z med våbenklasse 6,7,8,10 og 11 
 Skydning på 25 m bane fra åbenstandplads mod venstre sidevold våbenklasse 7,10 
 Skydning på 25 m bane fra åbenstandplads mod højre sidevold våbenklasse 7,10 
 Skydning på 50 m bane fra skydehus type Z med våbenklasse 6,7,8,9,10 og 11 

 
 
Våbentyper i de forskellige våbenklasser er som her under: 

 Våbentype for våbenklasse 6 er: 9 mm pistol og revolver 44 special 
 Våbentype for våbenklasse 7 er: kaliber 32 og 38 pistol 
 Våbentype for våbenklasse 8 er: revolver cal. 45 Colt, pistol 45 ACP, pistol 40 S&W samt 

revolver cal. 357 magnum 
 Våbentype for våbenklasse 9 er: kaliber 22 salongevær 
 Våbentype for våbenklasse 10 er: kaliber 22 Salonpistol 
 Våbentype for våbenklasse 11 er: sortkrudtsvåben 

 
 
 
Kildedata er fra Orientering nr. 41 fra Miljøstyrelsen Referencelaboratorium ”Beregning af støj fra 
skydebaner” 
Der ønskes den skydetid som støjberegningen giver mulighed for, i henhold til retningslinjerne i 
Vejledningen fra Miljøstyrelsen nr.2/1995 
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Oversigtskort af skydebane  
 
Højdekurver og kortmateriale er hentet på kortforsyningen.dk, der administreres af Geodatastyrel-
sen. Materialet er kalibreret med hensyn til de geografiske koordinater (ETRS89/UTM zoner 32N) 
Og leveret af SWECO Danmark A/S - Acoustica – Glostrup.   
 
Beregningspunkter er anført i tabel 1 samt bilag A. Beregningspunkterne er valgt ud fra kortmateria-
let og det er ikke kontrolleret om boligen er beboet på alle adresser. 

Beregningspunkt Adresse Boligtype Koordinater: y - x 
M1 Sorøvej 79 Enfamilieshus 652523,4 – 6144015,3 

M2 Jørgensmindevej 1 Stuehus ved landbrug 652574,8 – 6144662,7 

M3 Langøre 5 Stuehus ved landbrug 652574,8 – 6144943,0 

M4 Oksebrovej 2 Hotel 652134,2 – 6144872,1 

M5 Holbækvej 48 Stuehus ved landbrug 651339,3 – 6144951,5 

M6 Åvang 1 Enfamilieshus 651113,7 – 6144699,3 

M7 Bakkevej 12 Stuehus ved landbrug 651201,1 – 6144290,2 

M8 Bakkevej 6 Stuehus ved landbrug 651438,3 – 6144147,9 

M9 Nykøbing Landevej 1 Stuehus ved landbrug 651712,6 – 6144023,0 

M10 Nordre Ringgade 83 Stuehus ved landbrug 651863,7 – 6143719,2 

M11 Sorøvej 39 Enfamilieshus 652012,1 – 6143685,8 

M12 Sorøvej 51 Enfamilieshus 652150,2 – 6143760,2 

M13 Sorøvej 67 Enfamilieshus 652280,7 – 6143811,4 

M14 Fårebrovej 1 Enfamilieshus 651646,3 – 6145496,6 

Tabel 1 – Beregningspositioner. 
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3. Beregningsmodel 
Der er dels foretaget beregning af støjbelastninger i 9 punkter rundt om skydebanen og dels bereg-
ninger til optegning af støj konturer. Beregningspunkter er vist i bilag A 
 

Bilag A kort med beregningspunkter markeret (Ikke målfast) 
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Beregningerne er foretaget i henhold til Miljøstyrelsens vejledning nr. 2/1995 ”Beregning og måling 
af støj fra skydebaner” ved anvendelse af beregningsprogrammet NoMeS ver. 4.3. 
 
Støjbelastningen er beregnet i et net med sidelængde 50m og en højde 2m over lokalt terræn. På 
baggrund af disse beregninger er der optegnet støjkonturer i 5dB intervaller fra 55dB til 85 dB. 
 
Skydningen er modelleret som en enkelt støjkilde midt for i skydehusene. Kildehøjden er sat som 
beskrevet her under. 
 
Generelt står der at ved beregning i retninger hvor skydehuset er effektivt skal kildehøjden sættes til 
mundingshøjden = 1,7 meter over gulvkote. 
 
Terræn Absorption. 
Generelt er det forudsat at al terræn i beregningsmodellen er akustisk blødt.  
 
Dæmpning fra bevoksning. 
Den dæmpende virkning fra bevoksning omkring skydebanen er medtaget i støjberegningen. Be-
voksningens udstrækning er vurderet på baggrund af luftfotos, mens bevoksnings højde er anslået 
på bagrund af besøg på skydebanen den. 3. august 2016. 
 
Udstrækning af områder med bevoksning i beregningsmodellen fremgår af billede her under, gene-
relt er bevoksningens højde anslået til 8 - 10 meter. Dæmpningen fra bevoksningen er beregnet i 
overensstemmelse med NT ACOU 099, hvor der maksimalt medtages den dæmpende virkning fra 
et bevoksningsbælte med en bredde på 200 meter i lydens udbredelsesretning. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 7 af 48  

Skydehus. 
Det benyttet i beregningen, skydehus er et skydehus type Z, som beskrevet på side 26-28 i Miljøsty-
relsens vejledning nr. 2/1995 ”Beregning og måling af støj fra skydebaner”  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Billeder fra NoMes der viser de valgte skydehuse. 
 
Voldanlæg. 
Voldanlæggets højder i forhold til baneplan i beregningen er: 
 
 

 25 meter bane 50 meter bane 

Endevold 8 meter 6 meter 

Venstre sidevold 3 – 4 meter 1,5 meter 

Højre sidevold 3,5 meter 1,5 – 2,5 meter 
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4.Resultater 
Resultatet af beregningen er vist i tabel 1 og 2 samt bilag B som udskrift fra NoMeS 4.5. Støjkontu-
rer er vist i bilag C samt bilag E tabel 3 
 

Tabel 1 – Beregnet Støjbelastning LpA.l i dB re 20µPa.  
 
 

Beregningspositioner Pos. 
M1 

Pos. 
M2 

Pos. 
M3 

Pos. 
M4 

Pos. 
M5 

Pos. 
M6 

Pos. 
M7 

Pos. 
M8 

Pos. 
M9 Bane Standplads Våbenklasse 

25 m  8 m åben 10 45,3 51,2 51,1 52,2 42,7 39,4 39,3 41,1 43,1 
25 m  13 m åben 10 47,2 52,4 52 53,1 45,6 42,7 42,8 44,6 46,7 
25 m  Skydehus 10 39,7 57,8 52,8 62,3 41,6 37,6 35 35,8 35,8 
25 m  8 m åben 6 55,8 61 59,1 61 53,3 50,5 50,4 51,9 53,6 
25 m  13 m åben 6 57,6 62,3 60,1 62 56,1 53,6 53,6 55,1 56,9 
25 m  Skydehus 6 45,8 62,8 59,2 65,8 47 43,3 40,6 41,1 41 
25 m  8 m åben 7 47,8 53 53,9 54 44,6 41,5 41,6 43,5 45,7 
25 m  13 m åben 7 49,7 54,3 53,8 54,9 47,5 44,7 45 46,8 49 
25 m  Skydehus 7 42,1 59,7 54,7 64,1 43,6 39,7 37,3 38,1 38,3 
25 m  Skydehus 8 49,2 65,6 63,1 68,9 49,3 45,4 43 44 44,6 
25 m  8 m åben 11 57,4 56,5 60,3 59,3 49,6 48,7 50 52 54,8 
25 m  13 m åben 11 58,4 57,4 61,2 60,1 51,2 50,6 52,1 54,3 57,1 
25 m  Skydehus 11 48 57,2 60,6 62,3 44,6 42,6 41,6 42,7 43,6 
25 m  Åben mod V sidevold 10 44,9 41,8 41,5 49,5 51,6 53,3 54,6 57 60,1 
25 m  Åben mod V sidevold 7 47,3 44,5 43,7 51,4 53,4 54,2 56,5 58,8 61,8 
25 m  Åben mod H sidevold 10 62 52,3 44,9 48,1 31,1 30,5 33,1 39,4 40,8 
25 m  Åben mod H sidevold 7 63,8 54,2 46,9 50,4 33,5 32,5 35,1 38,6 43,2 
50 m  Skydehus 9 33,3 40,6 42,4 39,1 30,7 25,3 23,1 24,5 25,9 
50 m  Skydehus 10 55,3 56,6 52,6 52,9 50,9 48,6 47 47,8 48,5 
50 m  Skydehus 7 57,3 58,4 54,4 54,7 52,5 50,4 48,9 49,7 50,3 
50 m  Skydehus 6 64,7 66 60,5 61,9 60,5 58,5 56,7 57,3 57,9 
50 m  Skydehus 8 68,1 60,7 64,6 65,1 61,2 59,7 59,1 60,3 61,5 
50 m  Skydehus 11 63,9 60,2 62,6 59,4 54,6 54,1 54,1 55,5 57,4 
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Tabel 2 – Beregnet Støjbelastning LpA.l i dB re 20µPa.  
 
10 
Usikkerhed 
Den udvidede usikkerheden på de beregnede støjniveauer er ± 3 dB ifølge Miljøstyrelsens vejled-
ning nr. 2/1995, hvilket er i overensstemmelse med Nordtest metode NT ACOU 099 edition. 
 
5.Konklusion 
I forbindelse med ansøgning om ny miljøgodkendelse til skydebaneanlæg på Oksebrovej 7A, 4200 
Slagelse, er der foretaget støjberegninger i henhold til retningslinjerne i Vejledning fra Miljøstyrel-
sen nr. 2/1995 “Beregning og måling af støj fra skydebaner”, samt Nordtest metode NT ACOU 099 
edition 2 ”Shooting Ranges: Prediction of noise.  
 
 
 
 
 
 
 

Beregningspositioner Pos. 
M10 

Pos. 
M11 

Pos. 
M12 

Pos. 
M13 

Pos. 
M14 Bane Standplads Våbenklasse 

25 m  8 m åben 10 53,6 54 56 57,9 48,3 
25 m  13 m åben 10 53,7 54,1 56,1 58 51,1 
25 m  Skydehus 10 41,6 40,5 41,4 44,5 48,9 
25 m  8 m åben 6 63,1 63,5 65,5 67,3 58,1 
25 m  13 m åben 6 63,1 63,6 65,6 67,3 60,6 
25 m  Skydehus 6 51 50 50,9 53,9 53,5 
25 m  8 m åben 7 55,4 55,8 57,8 59,7 50,3 
25 m  13 m åben 7 55,5 55,8 57,9 59,8 52,9 
25 m  Skydehus 7 43,3 42,2 43,2 46,4 50,8 
25 m  Skydehus 8 55,7 55 56 58,7 56,9 
25 m  8 m åben 11 64,5 65,5 68,3 69,6 51,9 
25 m  13 m åben 11 64,6 65,7 68,3 69,7 53,4 
25 m  Skydehus 11 52,6 52,2 53,8 56,4 49,3 
25 m  Åben mod V sidevold 10 63,7 62,8 63,8 63,3 51,4 
25 m  Åben mod V sidevold 7 65,4 64,6 65,8 65,6 53,2 
25 m  Åben mod H sidevold 10 45 49,3 63,2 66,6 33,6 
25 m  Åben mod H sidevold 7 47,3 51,4 65,3 68,5 36,4 
50 m  Skydehus 9 18,9 17,7 18,8 21,1 28,5 
50 m  Skydehus 10 42,1 41,1 42,3 44,2 46,4 
50 m  Skydehus 7 43,9 42,9 44,1 46 48,3 
50 m  Skydehus 6 51,5 50,6 51,7 53,5 56,2 
50 m  Skydehus 8 56,2 55,6 56,8 58,4 59,3 
50 m  Skydehus 11 53 52,9 54,7 56 50,6 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 10 af 48  

Disse beregninger kan give følgende skydetider efter figur 3 ”nye skydebaner”: 
 

Beregningspositioner Dagsskydning Aftenskydning 
før 22.00 

Aftenskydning 
efter 22.00 Bane Standplads Våbenklasse 

25 m  8 m åben 10 6 + Weekend 6 + Weekend 4 aftner 
25 m  13 m åben 10 6 + Weekend 6 + Weekend 4 aftner 
25 m  Skydehus 10 6 + Weekend 4 aftner 1 aftner 
25 m  8 m åben 6 4 dage 2 aftner 0 aftner 
25 m  13 m åben 6 4 dage 2 aftner 0 aftner 
25 m  Skydehus 6 6 dage 2 aftner 0 aftner 
25 m  8 m åben 7 6 + Weekend 6 + Weekend 3 aftner 
25 m  13 m åben 7 6 + Weekend 6 + Weekend 3 aftner 
25 m  Skydehus 7 6 + Weekend 3 aftner 1 aftner 
25 m  Skydehus 8 4 dage 1 aftner 0 aftner 
25 m  8 m åben 11 3 dage 1 aftner 0 aftner 
25 m  13 m åben 11 3 dage 1 aftner 0 aftner 
25 m  Skydehus 11 6 + Weekend 4 aftner 2 aftner 
25 m  Åben mod V sidevold 10 6 + Weekend 4 aftner 1 aftner 
25 m  Åben mod V sidevold 7 6 dage 3 aftner 0 aftner 
25 m  Åben mod H sidevold 10 6 dage 2 aftner 0 aftner 
25 m  Åben mod H sidevold 7 4 dage 1 aftner 0 aftner 
50 m  Skydehus 9 6 + Weekend 6 + Weekend 6 + Weekend 
50 m  Skydehus 10 6 + Weekend 6 + Weekend 6 aftner 
50 m  Skydehus 7 6 + Weekend 6 + Weekend 4 aftner 
50 m  Skydehus 6 6 dage 3 aftner 0 aftner 
50 m  Skydehus 8 4 dage 1 aftner 0 aftner 
50 m  Skydehus 11 6 + Weekend 4 aftner 2 aftner 

50 m 
Skydehus 

med 5 meter 
støjsluser 

1 6 + Weekend 4 aftner 1 aftner 

Skydetider fordeles iht. figur 3 i Vejledning fra Miljøstyrelsen nr. 2/1995 “Beregning og måling af støj fra skydebaner” 
 
Ud over de viste skydetider i tabeller ovenfor, kan der i perioden maj-august afvikles 4 stæv-
ner/kursus/øvelser (skydning 2 dage i samme weekend) og i perioden september-april afvikles 4 
stævner/kursus/øvelser. 
 
Stævner/kursus/øvelser i weekenden skal afvikles i tidsrummet lørdag kl. 09.00-20.00 søndag kl. 
09.00 – 18.00. 
 
Vingsted den 26. oktober 2016 

Skydebaneforeningen Danmark 
 Søren Bendixen 
     Teknisk rådgiver 
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Bilag B 
(8 meter på åbenstandplads 25 meter bane) 

8 meter bane 
Våbenklasse 10 

8 meter bane 
Våbenklasse 7 

8 meter bane 
Våbenklasse 6 
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8 meter bane 
Våbenklasse 11 
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(13 meter på åbenstandplads 25 meter bane) 

 
13 meter bane 
Våbenklasse 10 

13 meter bane 
Våbenklasse 7 

 
13 meter bane 
Våbenklasse 6 
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13 meter bane 
Våbenklasse 11 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Slagelse Skytteforening. 
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(25meter fra hus 25 meter bane) 

25 meter bane 
Våbenklasse 10 

 
25 meter bane 
Våbenklasse 7 

25 meter bane 
Våbenklasse 6 
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25 meter bane. 
Våbenklasse 8 

 
 
25 meter bane  
Våbenklasse 11 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 17 af 48  

(Skydning på venstre sidevold 25 meter bane - åbenstandplads) 

Skydning på venstre sidevold 
Våbenklasse 10 
 

 
 
 
Skydning på venstre sidevold 
Våbenklasse 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 18 af 48  

(Skydning på højre sidevold 25 meter bane - åbenstandplads) 

Skydning på højre sidevold 
Våbenklasse 10 

 
Skydning på højre sidevold 
Våbenklasse 7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Slagelse Skytteforening. 
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(50meter fra hus 50 meter bane) 

50 meter bane 
Våbenklasse 9 
 

50 meter bane 
Våbenklasse 10 

 
50 meter bane 
Våbenklasse 7 
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50 meter bane 
Våbenklasse 6 
 

 
50 meter bane 
Våbenklasse 8 

50 meter bane 
Våbenklasse 11 
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Bilag C 
(8 meter på åbenstandplads 25 meter bane) 

8 meter bane 
Våbenklasse 10 

 



  Slagelse Skytteforening. 
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8 meter bane  
Våbenklasse 7 

 



  Slagelse Skytteforening. 
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8 meter bane. 
Våbenklasse 6. 
 



  Slagelse Skytteforening. 
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8 meter bane. 
Våbenklasse 11. 



  Slagelse Skytteforening. 
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(13 meter på åbenstandplads 25 meter bane) 

13 meter bane 
Våbenklasse 10 

 



  Slagelse Skytteforening. 
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13 meter bane 
Våbenklasse 7 
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13 meter bane 
Våbenklasse 6 
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13 meter bane 
Våbenklasse 11 
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(25 meter fra hus 25 meter bane) 

25 meter bane 
Våbenklasse 10 
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25 meter bane 
Våbenklasse 7 
 

 



  Slagelse Skytteforening. 
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25 meter bane. 
Våbenklasse 6 
 

 



  Slagelse Skytteforening. 
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25 meter bane. 
Våbenklasse 8 
 

 



  Slagelse Skytteforening. 
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25 meter bane. 
Våbenklasse 11. 
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(Skydning på venstre sidevold 25 meter bane - åbenstandplads) 

Skydning på venstre sidevold. 
Våbenklasse 10 
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Skydning på venstre sidevold. 
Våbenklasse 7. 
 

 
 



  Slagelse Skytteforening. 
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(Skydning på højre sidevold 25 meter bane - åbenstandplads) 

Skydning på venstre sidevold. 
Våbenklasse 10. 
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Skydning på højre sidevold. 
Våbenklasse 7. 

 
 



  Slagelse Skytteforening. 
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(50 meter fra hus 50 meter bane) 
50 meter bane. 
Våbenklasse 9.  

 
 



  Slagelse Skytteforening. 
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50 meter bane. 
Våbenklasse 10 
 

 
 



  Slagelse Skytteforening. 
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50 meter bane. 
Våbenklasse 7.  
 

 
 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 41 af 48  

50 meter bane. 
Våbenklasse 6.  
 

 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 42 af 48  

50 meter bane. 
Våbenklasse 8.  
 
 

 



  Slagelse Skytteforening. 
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50 meter bane. 
Våbenklasse 11.  
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Bilag D 
 
Skydehus 25 meter bane. 
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Skydehus 50 meter bane. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 46 af 48  

Bilag E 
 
Når økonomien tillader det ønsker Slagelse Skytteforening at skyde med våbenklasse 1 på 50 me-
terbanen, for dette kan lade sig gøre, uden at det giver anledning til øget støjbelastning ved de om-
kring liggende boliger, vil skydehuset på 50 meter banen blive forsynet med 5 meter støjsluser for 
hver standplads. 
 
Den skydetid Slagelse Skytteforening kan få tildelt ved denne forbedring, ønskes indskrevet i miljø-
godkendelsen.  
 
Skydehus. 
Det benyttet i beregningen, skydehus er et skydehus type Z, som beskrevet på side 26-28 i Miljøsty-
relsens vejledning nr. 2/1995 ”Beregning og måling af støj fra skydebaner”  
 
Skydehuset på 50 meter banen forsynes med 5 meter støjsluser, og svarer derfor til det type skyde-
hus der i NT ACOU 099, Appendix B2 benævnes ”Dalgas 5m extension”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Billeder fra NoMes der viser de valgte skydehuse. 
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 Bane  
50 meter 

Standplads 
Hus med 5m støjsluser 

Våbenklasse 
1 

Pos.M1 59,4 
Pos.M2 64 
Pos.M3 62,2 
Pos.M4 60,9 
Pos.M5 56,2 
Pos.M6 56,6 
Pos.M7 53,3 
Pos.M8 53 
Pos.M9 52,8 

Pos.M10 50 
Pos.M11 52,3 
Pos.M12 55,9 
Pos.M13 55 
Pos.M14 54,1 

Tabel 3 – Beregnet Støjbelastning LpA.l i dB re 20µPa 
 

 
 
Skydedage der kan opnås med skydning af våbenklasse 1 på 50 meter banen fra skydehus med 5 
meter støjsluser er overført til tabel på side 10 i denne rapport. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Slagelse Skytteforening. 

 
  Side 48 af 48  

50 meter bane, skydehus med 5 meter støjsluser. 
Våbenklasse 1.  
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Trelleborg Golfklub Slagelse 18-08-2023 
Høringssvar vedr. lokalplan 1055A 
Etableringen af et hotel i tilknytning til Trelleborg Golfklub Slagelse (TGS) har givet klubben og den 
lokale resturent MALSK, mulighed for at øge aktiviteten/omsætningen i golfklubben og i 
restauranten. 
  
En nedlæggelse af hotellet vil betyde en markant nedgang i antal greenfee spillere og fratage 
restauranten mulighed for at gennemføre større arrangementer med overnatning. Arrangementer 
som er placeret hele året og ikke er låst til golfsæsonen.  
 
Lukning af hotellet er i modstrid med den politiske målsætning beskrevet i ”Turistpolitiske 
overvejelser” i kommuneplanen. Antallet af turister i kommunen vil blive reduceret og det kan 
ikke være i kommunens interesse. 
 
TGS har mellem 250-300 gæster årligt. Heraf ca. 1/3-del fra Sverige 
Der er blevet opbygget et godt samarbejde med Only Sleep, så vi får flere og flere gæster. 
Antallet af gæster årligt ligger primært i den sidste halvdel af golfsæsonen og TGS forventer et 
stigende antal gæster fremadrettet. TGS og andre aktører har øget markedsføringen i Sverige, 
netop med det formål at tiltrække turister til at besøge kommunens golfbaner.  
Indtægtsmæssigt for golfklubben er det helt afgørende, at vi har et tilbud om overnatning i 
nærheden af golfbanen. Muligheden for overnatning i tilknytning til golfbanen og restauranten er 
et væsentligt parameter, når golfspillere planlægger hvilke golfbaner, de ønsker at besøge. 
Kombinationen af golf, restaurant og hotel betyder at vores matrikel er meget attraktiv for 
golfspillere og giver TGS mulighed for at sammensætte tilbud, som vi kan sende ud til golfspillere i 
hele Norden. 
Beliggenheden er unik pga. tilkørselsmuligheden fra motorvej og er derfor et aktiv for Slagelse 
Kommune med et hotel placeret i smuk natur, tæt på motorvej og med byens bedste restaurant 
på matriklen. 
 
Økonomisk vil det være et stort tab for golfklubben her og nu samt, at det vil fratage os 
muligheden for at udbygge samarbejdet med restauranten i forhold til events der kræver 
overnatning.  
 
Vi ser det også som en generel forringelse af tilbud om overnatning til turister i Slagelse kommune.  
Turismen er vigtig for Slagelse og der er få hoteller tæt på centrum. Derfor vil hotellet være vigtigt 
også i den forbindelse. 
Antallet af golfspillere der besøger kommunen, er stigende, nedlæggelsen af Hotel Comwell i 
Korsør har haft stor indflydelse på antallet af besøgende gæster på kommunens golfbaner. En 
yderligere nedlæggelse af hotelkapaciteten i tilknytning til en golfbane vil helt fjerne muligheden 
for at sammensætte tilbud til golfturister der ønsker at spille på kommunens to baner.  

 
På vegne af bestyrelsen 

Henrik Hallig 
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